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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe aksionerét e Shoqérisé WEnerg sh.a

Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé Wenerg Sha (Shoqéria) té cilat pérfshijné pasqyrén
e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2020, pasqyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té
mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété datg, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme.,

Sipas opinionit tong, me pérjashtim té efekteve té géshtjes sé pérshkruar né bazat pér opinion me
reserve, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2020, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin &€ mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
pné Shqipéri.

Baza pér opinionin me rezervé

Si¢ shpaloset né pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto, shogéria rezulton me njé humbje neto né
vlerén 25,397 mijé leké dhe humbja e akumuluar arriti né 236,938 mijé leké. Raporti korrent éshté
mé i ulét se 1, & tregon se me performancén aktuale financiare kompania mund té mos jeté né gjendje
té p&rmbushé detyrimet e saj afatshkurtra. Burimi i financimit té kompanisé kané gené huaté nga
aksionarét dhe banka. Biznesi varet shumé nga kushtet e motit dhe rreshjet e shiut. Né rast t& kushteve
jo té favorshme té motit q& gojné né njé performancé té kege té hidrocentralit, kompania duhet té
gjejé burime té tjera té financimit. Kjo situaté tregon qé ekziston njé pasiguri materiale gé mund té
hedh dyshime t& médha né aftésiné e Kompanisé pér té vazhduar me parimin e vijimésisé. Pasqyrat
financiare nuk e shpalosin kété ¢éshtje.

Sipas SKK 5 "Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jo-materiale", njésia ekonomike duhet
té kryejé njé vlerésim té faktoréve té jashtém dhe té brendsh&m né ményré qé té vlerésojé nése ka
ndonjé indikacion se mund té ndodhé njé humbje nga zhvlerésimi.

Nése identifikohen raste té tilla, njésia ekonomike kérkohet té béjé njé vlerésim té shumés sé
rikuperueshme té aktiveve té saj. Bazuar né dokumentacionin e marra nga auditimi, ne kemi vérejtur
se performanca ekonomike e aktiveve éshté mé e ulét se sa pritej, e cila vlerésohet si tregues se mund

Mazars Shpk
K32123006W



SRR |

mazars

té ket& humbje nga zhvlerésimi. P&r vitin q& pérfundoi mé 31 dhjetor 2020, njésia ekonomike nuk ka
kryer njé vlerésim té shumés sé rikuperueshme, d.m.th njé prové pér zhvlerésim. Bazuar né
informacionin qé& kemi marrg, ne nuk jemi né gjendje té vlerésojmé efektin qé cdo rregullim i
mundsh&m ¢é vjen nga zhvlerésimi do té keté né pasqyrat financiare t&€ Kompanisé, Shuma e
zhvlerésimit deri né masén e vlerés sé rikuperueshme té tij do té ulet proporcionalisht aktivet dhe
kapitalin e pronarit.

Ne e kryem auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria
né pérputhje me kérkesat etike & jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé
se evidenca e auditimit & kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Theksim ¢éshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 2.5.3 té pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e
menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té€ pandemisé sé COVID - 19 dhe pér arsyen e
aplikimit té parimit té vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk éshté
modifikuar né lidhje me kété géshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé
drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé
pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér
céshtjet g€ lidhen me vazhdimésingé e aktivitetit té& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té
vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé
aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té
Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané& anomali materiale, pér shkak té& mashtrimit apo gabimit, dhe té |&shojmé njé raport
auditimi qé& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
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njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné nj& anomali materiale kur

ajo ekziston. Anomalité mund té vijné sirezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale

nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé¢ né ményré té arsyeshme té influencojné

vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional

gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé
e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e
kétyre rreziqeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar
njé bazé pér opinionin toné&. Rreziku i moszbulimit té nj& anomalie si pasojé e mashtrimit éshté
mé i larté se rreziku i moszbulimit t€ njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi
mund té pérfshijé fshehje t& informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime t&
géllimshme, keqginterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit
me qéllim hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra
nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té
térheqim vémendjen né shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit,
ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin
toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit t&é marré deri mé datén e
raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té shkaktojné
ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqgyrave financiare dhe té shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shogérisé, pervegse géshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré gdo mangési

relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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WENERG 5H.A

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2020

AKTIVET

Aktlve afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té& arkétueshme nga paiét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme
Shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra
Alktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale
Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Liogari té pagueshme ndaj paléve t&
lidhura

Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata

Totall | detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Fitime t& mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

0~ ., M~

10
11

12
13

14

15
16

17
18

19
28
28

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
6,735,766 3,524,289
‘8,057,076 22,876,637
87,143,524 71,696,085
32,873,672 36,968,139
2,742,918 2,971,471
137,562,956 138,036,621
189,188 243,886
661,597,482 698,047,657
- 15,435,000
661,786,670 713,726,543
799,339,626 851,763,164
37,513,865 20,231,272
257,009 16,534,901

" 10,623,689
14,470,293
244,663 128,471
3,039,048 2,369,213
51,678,274 62,734,150
308,580,350 334,777,212
655,415,636 645,189,669
963,995,986 979,966,881
1,015,674,260 1,042,701,031
46,000,000 46,000,000
(236,937,867) (227,482,771)
(25,396,767) (9,455,0086)
(216,334,634) (190,937,867)
799,339,626 851,763,164

Pasqyrat financiare duhet té€ lexohen sé bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 24, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



WENERG SH.A

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shénime

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 21
Lénda e paré,materiale t&
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

Lénda e paré, materiale té
1) konsumueshme dhe shpenzime té 22

tjera
2) Tétjerashpenzime 23
Shpenzime t& personelit 24
1)  Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve
2) shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 26

Té ardhura té tjera
Interesa té arkétueshme dhe té

1)  ardhura té tjera té ngjashme

Shpenzime financiare 27
Shpenzime interesi dhe shpenzime

1) téngjashme

2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbija para tatimit 28

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1 fitimin

Fitimi/humbja e vitit 28

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave té tjera
giithpérfshirése pér vitin

Totall | té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin 20

Pér vitin e mbyltur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
56,880,215 75,071,813
{30,866) 127,572
(29,010,830) (30,157,024)
23,799,654
( ,654) (24,503,430)
(5,211,176) (5,653,594)
(4,400,674) (4,260,116)
4,341
(4,341,653) (4,188,902)
59,021
( ) (71,214)
(36,504,873) (34,705,584)
(228,633) (227,817)
(12,101,106) (13,267,580)

(17,360,752)

(22,009,988)

5,259,646 8,742,408
(25,396,767) (7,418,736)
- (2,038,360)

) (2,036,360)
(25,396,767) (9,455,096)
(25,396,767) (9,455,096)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 24, técilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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WENERG SH.A

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Kapitali i nénshkruar  Fitimet e Pashpérndara Fitim / Humbja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé 1 janar 2019 46,000,000 (280,832,135) 53,349,364 (181,482,771)
Transferim ne Fitime/(Humbje) te mbartura - 53,349,364 (53,349,364) -
Fitimi / Humbja e vitit - - (9,455,096) (9,455,096)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 46,000,000 (227,482,771) (9,455,096) (190,937,867)
Transferim ne Fitime/(Humbje) te mbartura - (9,455,096) 9,455,096 -
Fitimi / Humbja e vitit - - (25,396,767) (25,396,767)
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 46,000,000 (236,937,867 (25,396,767) (216,334,634)

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 24, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

. Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané aprovuar nga administratori i WEnerg sh.a. mé LB_/_QQ2021 dhe-jané-firmosur si mé
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WENERG SH.A

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit (25,396,767) (7,418,736)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

- 2 60
jomanetar (2,036,360)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36,504,873 34,705,584
Diferenca kembimi j ktivitet
) Imijonga aktivitete (1,218,639) (8,742,408)

operative
Ndlryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shirytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme

énie/(rritje) era 18,901,589 (7,990,897)
dhe té tjera
Rénie/(rritje) né ime dhe

enie ( ] ) parapagim 228,553 (819,021)
shpenzime té shtyra
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme (9,112,502) (3,807,246)
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)

. S 19,907,107

aktivitetin e shfrytézimit 907110 3,890,916
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pé&rdorur
né) aktivitetin e Investimit
P Er blerjen e akti fatgjat

ages:a pér blerjen iveve afatgjata i (411,108)
materiale
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&)
aktivitetin e investimit (411,108)
Fluksi | Mfeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit
Rritje/(Rénie) né& huaté afatshkurtér 8,282,593 (8,015,696)
Ripagim/ t€ hyrat neto nga huaté

‘pag y & (24,978,223) 93,515
afatgjata
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)

0]

aktivitetin e financimit (16,695,630) (7,922,181)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 3,211,477 (4,442,373)
Mjetet monetare né fillim té periudhés 3,524,289 7,966,662
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 6,735,766 3,524,289

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 8 deri né 24, té cilat
jané pjesé pérhérése e kétyre pasgyrave financiare.



WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

1 Informaclon i pérgjithshém

Shoqéria "WEnerg" sh.a éshté regjistruar prané QKR me daté 18,09,2009 me NIPT K92118019L.

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
tregtare”,

Veprimtaria kryesore tregtare e Shogérisé éshté planifikim, projektim, financim dhe ndértim t& Hidrocentralit
"“Dardha” né Puké si dhe prodhimi i energjisé elektrike.

Wenerg sha éshté ligensuar nga ERE pér prodhimin dhe tregétimin e energjisé elektrike.

Kapitali aksionar i Shoqérisé &shté 46,000,000 leké i cili zotérohet nga aksionerét e shogérisé,
Administrator i Shoqérisé éshté z, Julien Gerald Emile Louis Roche,

Selia gqendrore e saj &shté né adresen : Bulevardi D&shmorét e Kombit, Kullat Binjake, Nr. 1, Kati 7, Tirané.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

21, Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& p&rmir8suara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare®.

22. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jan# pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesiné vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria
do té& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

24. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare Jané paraqitur né Lek, e cila 8sht& dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5, Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontab#l.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontab&l q& rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té harazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbaktura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté: "



WENERG SH.A
Shénimet e pasgyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
251, Zhvlerésimiillogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa- mundésia
e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave t& pagesés sé konsumatoréve,
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

Zhvlergsimi illogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pa- mundésia
e klientéve pér té paguar detyrimet e tyre, Kéto vierésime bazohen n& moshén e llogarive té arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vIereson né fund té ¢do periudhe
né rast se ka nevojé pér zhvlerdsimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2, Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vler8son mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlersn e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé qé vierdsimi mund t& mos jeté né té njgjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

253. Gjykime dhe vlerésime mbl efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé.

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e l&shimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né
giendje té vlerésojé me siguri dhe té sigurojé nj& vlerésim sasior t& ndikimit t& mundsh&m té késaj pandemie
né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasé, (zhvlerésimi i aktiveve, viera
e drejté, et].) dhe fitimi mund t& ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po
operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né koh&n e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé
parimin e vijimé&sisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare, ’

2.6. Krahasueshméria e Informacionit kontabél
Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né paragitje

né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér té paragitur mé miré natyrén e biznesit té
Shoqérisé, Ato aplikohen retrospektivisht.
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jand né Lek)

3. Politikat Kontabé(

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.41. Transaksionet né& monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kEmbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré €shté diferenca qé vien hga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe
té huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR/Lek 123.7 121.77
UsSD/ Lek 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérve¢ si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes
fillestare Instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic p&rshkruhet mé poshtg.

Nj& instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksfonit, q& &shté data né t& cilén shoqdria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetef monetare

Mijetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté& dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do t& jeté né gjendje té mbledhd t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi | tij financiar konsiderchen tregues gé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizianit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive t& interesit,

Liogari té pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né_,éazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve, Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dh&na paragiten me kosto té& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshime
nominale pérgjaté périudhés sé€ huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mhi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi. '

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale,

Zhvilerdsimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit,

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvler8sim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivishf me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi, PEr aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

"
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit liogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vler&n mé t& ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.

£ Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kos\to duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me hlerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té&
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé&
pjeséve dhe sjelljes né glendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té .
béra gjat& ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té akfivit
kur p&rfundon nd&rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kanéjetégjaté‘"si té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit p&rcaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4, Aktive afatgjata materiale

i Kostot e mépasshme

Kostoja e zEvendé&simit té njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij
zéri nése &shté e mundshme gé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja ¢ pjesés mund t& matet né ményrd t& besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve logaritet duke pé&rdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurter midis periudhés
s€ qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mjete transparti Vlera e mhetur ] 20%
Pajisje zyrash Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Viera e mbhetur 25%
Té tjera AAM Vlera e mbetur 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

v, Cregfistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté p&rdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé& tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
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3. Politikat Kontab#l (vazhdim)
3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé aktiv jo-material njihet néqoftése, e vetém néqoftése:
&sht€ e mundshme qé pérfitimet e pritshme ekonomike né té ardhmen gé i atribuohen atij aktivi do té rrjedhin
tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund t& matet me besueshmaéri.

Njé njési ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve t& pritshme ekonomike né t& ardhmen duke pérdorur
supozime té arsyeshme dhe t& mbéshtetura qé pérfaqésojné vlierdsimin mé té miré té drejtimit té kompletit
té kushteve ekonomike qé do té ekzistojné gjaté jetés sé dobishme té aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vierésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té pérfitimeve
ekonomike né té ardhmen g& i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé disponueshme né
kohé&n e njohjes fillestare, duke i dh&n& mé shumé réndési evidencés nga té tretét.

Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

Mbajftia e mépasshme

Mhbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim té& akumuluar dhe
¢do humbje t& akumuluar nga zhvelrésimi. _

Aktivet jo-materiale t& krijuara nga marréveshja koncesionare jané amortizuar né bazé te periudhés
koncesionare. :

Aktivet e tjera jo-materiale amortizohen me normén 15% mbi koston historike.

3.5.1 Marréveshjet Kongesionare

Njé marréveshje kongesionare e shérbimeve &shté njé marréveshje ku njé geveri ose njé organ tjetér i
sektorit publik (kongesiondhénési) kontrakton njé operator privat pér té ndértuar(ose pérmirésuar),
pérdorur dhe mirémbajtur aktivet e infrastrukturds sé kongesiondh&nésit si rrugé, ura, tunele, aeroporte,
rtjete té shpérndarjes sé energjisé, burgje apo spitale. N& kéto marréveshje, koncesiondhénési kontrollon ose
rregullon ¢faré shérbimesh duhet t€ ofrojé operatori duke pérdorur aktivet, kujt duhet t’ia sigurojé dhe me
¢faré ¢mimi, dhe gjithashtu kontrollon ¢do interes t& mbetur domethénés né aktive né fund té afatit té&
marréveshjes.

Shoqéria ka njohur aktivet e e krijuara nga marréveshja koncesionare sipas modelit t&é Akivit Jomaterial.
Operatori duhet t& njohé njé aktiv jo-material né masén gé i Jep ati] t& drejtén (licensén) pér t7
tarifuar pérdoruesve td shérbimit publilk. Operatori duhet fillimisht t& masé aktivin jo-material me vlerén e
drejté. M& tej pér kontabillzimin e aktivit jomaterial, operatori duhet t& zbatojé kérkesat e SKK5 Aktivet
afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.

3.6. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blers,

Shogériai njeh té ardhurat kur transmeton energjing.

13



WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi 1 kursit té kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese,

3.8. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vierés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale t& minimumit
t& pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regijistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve,
Shoggéria ka gira operative. '

3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé -

njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave
té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. :

Shpenzimet financlare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.40. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital, ,

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mhi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté 15% (2020: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili p&rllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijchen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontab&| t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmijet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore. '

Shoqéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimit té shtyré mbi fitimin,

3.11.  Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pétfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan&

pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té& vendosur pér pensionet né Juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
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WENERG SH.A
Shénimet e pasqgyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jané né Lek)

3.  Politikat Kontabél (vazhdim)

3.12. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financlare té palés tjetér. Pér qéllime t& paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi | shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

313. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktly, i cili
mund té vler&sohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi
para tatimit & pasqgyron vierésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risaet gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé giasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
I kusht&zuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa koh& ekziston mundésiae
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbleve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar
dhe mund té€ b&het njé vierdsim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4,  Mjete monetare

MJetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé posht& mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké 6,735,766 3,524,289

NEé leké 6,513,322 3,519,177

Né monedhé té huaj 222,444 5,112
Mjete monetare né arké -

6,735,766 3,624,289

5. Uogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Klienté 8,057,076 22,876,637
8,057,076 22,876,637




WENERG SH.A
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

6. Llogari t& arkétueshme ndaj paléve té lidhura

Uogarité e arkétueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té arkétueshme nga palét e lidhura 87,143,524 71,696,085
87,143,524 71,696,085

7. Té tera llogari té arkétueshme

Llogarité t& tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Tatim né burim 2,150,711 2,340,299
TVSH pér t'u rimbursuar 21,601,457 28,295,802
Tatimi mbi fitimin 9,121,504 6,332,038
32,873,672 36,968,139

8. Paradhénie dhe shpenzime té shtyra

N& kété z& jané paragitur shpenzimet pér siguracione té cilat i pérkasin periudhave té ardhshme.
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime té shtyra 2,400,539 2,771,427
Paradhénie pér furnizim 342,379 200,044
2,742,918 2,971,47M
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

9.  Aktive afatgjata materiale

Mobilje dhe. . Paji.sje Té tjera Totali
orendi  informatike

Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 358,336 623,655 . 415,083 1,397,074
Shtesa . -
Nxjerrje jashté pérdorimit ' . -
Gjendja m& 31 dhjetor 2019 358,336 623,655 415,083 1,397,074
Shtesa
Nxjerrje jashté pérdorimit .
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 358,336 623,655 415,083 1,397,074
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 252,641 549,149 280,556 1,082,346
Amortizimi i vitit 14,459 39,479 16,904 70,842
Nxjerrje jashté pérdorimit ' -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 267,100 588,628 297,460 1,153,188
Amortizimi i vitit 11,567 29,607 13,524 54,698
Nxjerrje jashté pé&rdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 278,667 618,235 310,984 1,207,886
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 91,236 35,027 117,623 243,886

Gjendja mé 31 dhjetor 2020 79,669 5,420 104,099 189,188
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10,  Aktive afatgjata jomateriale

Aktive té krjuara
sipas marréveshjes Té tjera
kongesionare jomateriale Total
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 961,316,853 1,780,040 963,096,893
Shtesa 411108 - 411,108
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 961,727,961 1,780,040 963,508,001
Shtesa - - -
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 961,727,961 1,780,040 963,508,001
Amortizimi f akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 229,785,702 1,039,900 230,825,602
Amortizimi i vitit 34,523,721 111,021 34,634,742
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 264,309,423 1,150,921 265,460,344
Amortizimi i vitit 36,355,807 94,368 36,450,175
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 300,665,230 1,245,289 301,910,519
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 697,418,638 629,119 688,047,657
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 661,062,731 534,751.00 661,597,482
M. Kapitali | nénshkruar i papaguar
Kapitali i nénshkruar i papaguar mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Numri i pjeséve 4,600 4,600
Vlera nominale (n& LEK) 10,000 10,000
46,000,000 46,000,000
12,  Hua afatshkurtra
Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Pjesa afatshkurtér e huasé afatgjaté QTP 32,566,498 26,957,296
Interesa té pérllogaritura 4,947,367 2,273,976
37,613,865 29,231,272
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13.  Llogari té pagueshme tregtare

Liogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Liogari té pagueshme tregtare 236,392 16,534,901
Furnitoré pér fatura té pambérritura 20,617 -
257,009 16,534,901

14.  Llogari té pagueshme afatshkurtra ndaj paléve té lidhura

Liogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:
31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura (Ylliad) 9,234,452 13,240,660
Detyrime té tjera ndaj paléve t& lidhura . 1,389,237 1,229,633
10,623,689 14,470,293
15. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Detyrime pér Sigurime Shogérore & Shéndetsore 9,393 -
Detyrime pér tatimin mbi t& ardhurat personale 235,270 106,287
Detyrim per tatimin ne burim - 22184
244,663 128,471
16,  Tétjera detyrime
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 péér Shogériné vijojné si mé poshté:
31dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Detyrime ndaj punonjésve 3,039,048 2,369,213
Detyrime te tjera -
3,039,048 2,369,213

17.  Hua afatgjata

Huaja afatgjaté e marré nga banka OTP mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Hua nga banka OTP 308,580,350 334,777,212
308,580,350 334,777,212
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17.  Hua afatgjata { vazhdim)

Kompania ka neneshkruar gjithashtu me OTP Bank LG/LC me te dhena si meposhte. LG/LC nuk jane
perdorur deri me 31.12,.2020.

Shuma Data e Datae Gjendja

Pershkri ha | Norma
Referenca | Pershkriml | o tare | Moned orm fillimit | maturimit | 31.42.2020
356541 | Domestic 1,200,000 ALL 20.05.2015 | 21.05.2021 1,200,000
357054 | Domestic 680,816 ALL 0 | 22.08.2018 | 28.08.2021 680,816

18.  Llogarité e pagueshme nda] paléve té lidhura, afatgjata

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura pérfaqésojné vlerén e marré hua nga Shegéria mémé:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Hua nga shogéria mémé CN' AIR 655,415,636 645,189,669
655,415,636 645,189,669

19, Kapitali

Vlera e kapitalit mé& 31 dhjetor 2020 &shté 46,000,000 Leké i zotéruar nga aksionerét Ylliad dhe CN’AIR. 49%
e aksioneve zotérohen nga Yliiad dhe 51 % e aksioneve zotérohen nga CN'AIR.

Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2020 jang {(236,937,867) Leké. Humbjet e mbartura mé 31 dhjetor 2019
jané (227,482,771)Leké.

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2012

Numri i pjeséve 4,600 4,600
Vlera nominale (né LEK) 10,000 10,000
46,000,000 46,000,000

20. Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
31 dhjetor 2019;

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga shitja e energjise 56,880,215 74,757,496

Te ardhura nga sherbime te tjera - 314,317
56,880,215

75,074,813

Wenerg sha gjithashtu ka licencé pér tregétimin e energjisé elektrike. Gjaté vitit 2020 shoqgéria nuk ka
realizuar t& ardhura nga kjo veprimtari.
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21, Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera nga shfrytézimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime nga kembimet valutore (30,898) -
T . .
e ardl.mra nga kembimet valutore nga aktiviteti 30 127572
operativ
(30,866) 127,572

22.  L&nda e paré dhe materiaie t& konsumueshme

Shpenzimet pér [Endé t& para dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime manaxhimi - 22,129,731
Taksa e koncensionit 23,799,654 2,373,699
23,799,654 24,603,430

23. Tétjerashpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

PEr vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Blerje, energji B - 314,317
Qira : 1,137,821 2,381,840
Shpenzime mirembajtje _ . 133,000 12,452
Taksa te ndryshme 806,336 407,300
Sherbime nga te trete 1,089,429 704,791
Shpenzime sigurimi 1,534,292 1,652,583
Sherbime bankare _ 45,702 51,871
Shpenzime te tjera ' 445,681 128,440
Shpenzime te tjera te pazbritshme 18,915
5,211,176 5,653,594
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24, Shpenzime té personalit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

- P8r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime pér paga 4,341,653 4,188,902
Shpenzime pér sigurime shoqérore e shéndetdsore 59,021 71,214
4,400,674 4,260,116

24.1 Shpenzime té personelit

Pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 shoqéria ka numerin mesatar t& punonjésve 2 (31 dhjetor 2019: 3).

Struktura e stafit prezantohet mé poshté:
Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020
Administrator 1
Staf tjetér administrative 1
2

25. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
31 dhjetor 2019:

PEr vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime amortizimi 36,504,873 34,705,584
36,504,873 34,705,584

26. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paraqesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019:

PEr vitin @ mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Gjoba dhe démshpérblime 228,633 227,817
228,633 227,817
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27.  Shpenzime interesi neto dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzimet e interesit neto detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

Pérvitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime pér interesa 17,364,693 20,766,653
Te ardhura nga interesat (3,941 . (4,965)
Komisioni Overdraft . - 1,248,300

17,360,752 22,009,988

271  Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimet e tjera financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé poshté:
e . ..
P&r vitin e mbyltur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime nga kembimet valutore (5,259,646) 8,742,408
(5,259,646) 8,742,408

28.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshte pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Fitimi para tatimit * (25,396,767) (7,418,736)
Total shpenzime té panjohura 17,612,241 20,994,470
Fitim/f Latimit (pérfshiré sh imet
itimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e (7,784,526) 13,675,734
panjohura)
Tatim fitimi @15% - 2,036,360
Fitimi Neto (25,396,767) (9,455,096)

29, Mardhéniet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Té arkétueshme T& pagueshme Té arkétueshme  Té pagueshme
vhiad shpk - 9,234,452 ' - 13,240,660
Truen 87,143,524 - 71,696,085 -
Julien Roche - 1,389,237 . - 1,229,633
CN'AIR France - 655,415,636 - 645,189,669
87,143,524 666,039,325 71,696,085 659,659,962
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29, Mardhéniet me palét e lidhura (vazhdim)

Transaksionet me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
Yitiad shpk - 22,375,407 - 22,129,731
CN'AIR - - - -
- 22,375,407 - 22,129,731

30. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje giygésore

Gjaté aktivitetit té saj té& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té ketd efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet
neto té& saj. Me 31 dhjetor 2020 shogéria nuk ka asnje ¢éshtje gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo,
qé mund t& kerkojé rregullime té& kétyre pasgyrave financiare,

Detyrimet tatimore

Librat e shogerise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme q& mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme,

31. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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